



Paris, le 14 novembre 2008

COMMUNIQUE DE PRESSE BOUYGUES
INFORMATION FINANCIERE TRIMESTRIELLE

CHIFFRE D'AFFAIRES DES NEUF PREMIERS MOIS 2008 : 24,1 MILLIARDS D'EUROS (+13%)

1) CHIFFRE D'AFFAIRES

Au cours des neuf premiers mois 2008, le chiffre d'affaires consolidé du groupe Bouygues s'établit à 24,1 milliards d'euros, en progression de 13% par rapport à l'année précédente, et de 12% à périmètre et change constants.

CONTRIBUTION DES METIERS AU CHIFFRE D'AFFAIRES (millions d'euros)	9 mois 2007	9 mois 2008	Evolution %
Bouygues Construction	5 811	6 730	+16%
Bouygues Immobilier	1 292	1 988	+54%
Colas	8 497	9 569	+13%
TF1	1 959	1 867	-5%
Bouygues Telecom	3 521	3 750	+7%
Holding et divers	214	216	ns
Total	21 294	24 120	+13%
<i>France</i>	<i>14 918</i>	<i>16 513</i>	<i>+11%</i>
<i>International</i>	<i>6 376</i>	<i>7 607</i>	<i>+19%</i>

Commentaires sur les contributions des métiers au chiffre d'affaires consolidé du Groupe :

Le chiffre d'affaires de **Bouygues Construction** progresse de 16% (+9% en France et +25% à l'International). L'activité est soutenue en France, particulièrement dans le bâtiment. L'International est porté par l'activité des grands chantiers en cours, comme les ports de Pusan (Corée du Sud) et de Tanger (Maroc), l'EPR de Finlande, le projet Gautrain en Afrique du Sud, les aéroports de Chypre...

L'activité commerciale reste dynamique et permet de maintenir le carnet de commandes à un haut niveau : 12,5 milliards d'euros, soit +16% par rapport à fin septembre 2007.

Le chiffre d'affaires de **Bouygues Immobilier** est en hausse de 54%, grâce au niveau élevé des réservations des deux dernières années.

Dans un marché qui s'est fortement dégradé au troisième trimestre et après une année 2007 exceptionnelle pour Bouygues Immobilier, les réservations sont en forte baisse par rapport à fin septembre 2007 : -22% en Logement à 950 millions d'euros, -65% en Immobilier d'entreprise à 440 millions d'euros. Le carnet de commandes s'établit à 3,5 milliards d'euros, en léger retrait (-5%) par rapport à fin septembre 2007. Il représente 15 mois d'activité.

Le chiffre d'affaires de **Colas** augmente de 13% (+9% en France et +18% à l'International).

Le carnet de commandes se maintient à un niveau élevé (6,3 milliards d'euros) bien qu'en retrait de 5% par rapport à fin septembre 2007.

Dans un environnement toujours difficile, le chiffre d'affaires de **TF1** baisse de 5%, dont -3% pour les recettes publicitaires de l'Antenne.

Le chiffre d'affaires de **Bouygues Telecom** croît de 6,5%. Le chiffre d'affaires réseau poursuit sa croissance à 3 502 millions d'euros (+5,1%), malgré la baisse de 8% des tarifs de terminaisons d'appel et la régulation des tarifs du *roaming*.

En un an, 466 000 nouveaux clients Forfait ont rejoint Bouygues Telecom, soit une progression de 7,1%. Au 30 septembre, Bouygues Telecom comptait 9 327 000 clients, dont 7 042 000 Forfaits (75,5%, soit +1,8 point sur un an).

2) EVENEMENTS SIGNIFICATIFS DEPUIS LE 30 JUIN 2008

- 3 juillet 2008 : émission obligataire de 1 milliard d'euros à 7 ans, destinée à refinancer à l'avance le remboursement en mai 2009 d'un emprunt obligataire du même montant.
- 26 août 2008 : Bouygues Construction remporte deux contrats à Singapour pour 210 millions d'euros.
- 8 septembre 2008 : lancement par Bouygues Telecom de Neo.2 (nouvelles offres illimitées).
- 20 octobre 2008 : lancement par Bouygues Telecom de l'offre DSL grand public (Bbox).
- 28 octobre 2008 : annonce par Bouygues Construction de la conclusion d'un contrat de partenariat public-privé au Canada pour un montant total de plus 230 millions d'euros, suite à la finalisation du financement de cette opération.

3) DESCRIPTION GENERALE DE LA SITUATION FINANCIERE ET DES RESULTATS AU 30 SEPTEMBRE 2008

La situation financière du Groupe est solide grâce à une très grande liquidité et à un échéancier de la dette bien réparti dans le temps.

L'évolution des résultats à fin septembre 2008 devrait s'inscrire dans la continuité de celle du premier semestre 2008.

Les résultats des neuf premiers mois 2008 seront communiqués le 2 décembre 2008 à 17h45.

ANNEXE : CHIFFRE D'AFFAIRES DU TROISIEME TRIMESTRE 2008

CONTRIBUTION DES METIERS AU CHIFFRE D'AFFAIRES (millions d'euros)	3 ^{ème} trimestre 2007	3 ^{ème} trimestre 2008	Evolution %
Bouygues Construction	2 099	2 282	+9%
Bouygues Immobilier	484	689	+42%
Colas	3 583	3 960	+11%
TF1	536	515	-4%
Bouygues Telecom	1 228	1 293	+5%
Holding et divers	66	71	ns
Total	7 996	8 810	+10%
<i>France</i>	<i>5 219</i>	<i>5 617</i>	<i>+8%</i>
<i>International</i>	<i>2 777</i>	<i>3 193</i>	<i>+15%</i>

Contact presse :
01 44 20 12 01 - presse@bouygues.com

Contact investisseurs et analystes :
01 44 20 12 77 - investors@bouygues.com

www.bouygues.com